«ЙОЛАСАЛ КЫДАЛАШ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

БЮДЖЕТНЫЙ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИ

425310, Йоласал сола

Кырык мары район, Мары Эл

                ИНН 1202002034

тел.: (83632) 6-32-36

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕЛАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

425310, с. Еласы

Горномарийский район, Марий Эл

ИНН 1202002034

тел.: (83632) 6-32-36

ПРИКАЗ

от 30 апреля 2024 г. № 37

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра

«Точка роста»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей с

целью совершенствования условий для повышения качества

образования, расширения возможностей обучающихся в освоении

учебных предметов естественно-научной и технологической

направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для практической

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика»,

«Химия», «Биология» и на основании приказа от 31 января 2024 г. № 4/1

«О создании центра образования естественно- научной направленности

«Точка роста» в МБОУ «Еласовская средняя общеобразовательная

школа» на 2024-2025 учебный год» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам,

реализуемых на базе центра «Точка роста» (Приложение 1).

2.  Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных

программ, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания центра «Точка роста» (Приложение 2).

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых

с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»

(Приложение 3).

Директор:                                                                         С.В. Егоров

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к Приказу №  37  от  30.04.2024

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых

на базе Центра «Точка роста»

1. Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов.

2. Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов.

3. Рабочая программа предмета «Физика» (углублѐнный уровень) для

обучающихся 10-11 класса.

4. Рабочая программа по биологии (углублѐнный уровень) для

обучающихся 10-11 классов.

5. Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов.

6. Рабочая программа по химии (базовый уровень) для обучающихся 10-

11 классов.

Приложение 2 к Приказу №  37  от  30.04.2024

Перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

Центра «Точка роста»

1.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественнонаучной направленности: «Занимательная физика» 7-8

класс.

2.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественнонаучной направленности: «Исследование в биологии» 5-6

класс.

3.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественнонаучной направленности: «Удивительный мир химии» 8-9

класс.

Приложение 3 к Приказу № 37  от  30.04.2024

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка

роста»

1.Рабочая программа курса внеурочной деятельности: «Физика вокруг

нас» 7-9 класс.

2.Рабочая программа курса внеурочной деятельности: «За страницами

учебника биологии» 10-11 класс.

3.Рабочая программа курса внеурочной деятельности: «Химия вокруг

нас» 10-11 класс.

		2024-05-06T10:51:26+0300
	Егоров Сергей Владимирович
	я подтверждаю этот документ